Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 18 de dezembro de 2014 Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ECBAAB7CFC9C5A7C6FE81E0D0967394

quinta-feira, 18 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Republicação Decreto Nº 337 de 04 de Dezembro de 2014 - “Autoriza e outorga poderes ao Gestor do Fundo Municipal de Assistência

Social para movimentar contas em estabelecimentos bancários no Município de Uauá/BA e dá outras providências.”

• Extrato do 3º Termo de Aditamento do Contrato nº 085/2013

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ECBAAB7CFC9C5A7C6FE81E0D0967394

quinta-feira, 18 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-193/1707 – Fax: (74) 3673-1938 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

DECRETO Nº 337 de 04 de Dezembro de 2014.

“Autoriza e outorga poderes ao Gestor do Fundo
Municipal de Assistência Social para movimentar
contas em estabelecimentos bancários no Município
de Uauá/BA e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º. Fica autorizado O Sr. MARLENE CARDOSO RIBEIRO, portador da
cédula de identidade nº 248279 28 SSP/BA e inscrito no CPF/MF sob o nº
229.163.185-34,  conjuntamente com o Tesoureiro, Sr. RAFAEL CARDOSO DE
MOURA, portador da cédula de identidade nº 08550844 64 SSP/BA e inscrito no
CPF/MF sob o nº 000.104.415-06, a movimentar toda e qualquer conta bancária do
Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito sob CNPJ nº 18.774.818/0001-27,
mantida em estabelecimentos bancários no Município de Uauá/BA.

Art. 2º. A autorização de que trata o art. 1º deste Decreto refere-se à outorga de
poderes necessários à execução dos seguintes serviços bancários:

- EMITIR CHEQUES
- ABRIR CONTAS DE DEPOSITO
- AUTORIZAR COBRANCA
- UTILIZAR O CREDITO ABERTO NA FORMA E CONDICOES
- RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO
- SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES
- REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES
- AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A OPERACOES
- RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS
- ENDOSSAR CHEQUE
- EFETUAR TRANSFERENCIAS/PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRONICO
- SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES
- CANCELAR CHEQUES
- BAIXAR CHEQUES
- EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS
- CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS
- EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE
- EFETUAR SAQUES - BB RURAL RAPIDO
- EFETUAR SAQUES - POUPANCA
- EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO
- EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO
- EFETUAR PAGAMENTOS, EXCETO POR MEIO ELETRONICO
- EFETUAR TRANSFERENCIAS, EXCETO POR MEIO ELETRONICO
- EFETUAR MOVIMENTACAO FINANCEIRA NO RPG
- CONSULTAR CONTAS/APLIC.PROGRAMAS REPASSE RECURSOS FEDER -RPG
- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/AASP
- SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, EXCETO INVESTIMENTOS E OP. CREDITO
- SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BA6E1C22F85E022648E0A780CF610CA

quinta-feira, 18 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 18 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-193/1707 – Fax: (74) 3673-1938 – Cel.: (74) 99780796
CNPJ – 13.698.758/0001-97

_______________________________________________

CAPITAL DO BODE

- SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERACOES DE CREDITO
- EMITIR COMPROVANTES
- EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITULARIDADE- MEIO ELETRONICO
- EFETUAR TRANSF. ELETRÔNICA P/ ALIVIO DE NUMERARIO COBAN
- FECHAR OPERACOES DE DERIVATIVOS
- ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO
- CONSULTAR OBRIGACOES DO DEBITO DIRETO AUTORIZADO - DDA

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL UAUA/BA, em 04 de Dezembro de 2014.

Olimpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BA6E1C22F85E022648E0A780CF610CA

quinta-feira, 18 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 18 de dezembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00270 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

TERMO DE ADITAMENTO

Extrato do 3º Termo de Aditamento do Contrato nº 085/2013

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ‐BA
Contratado: CLN CONSTRUTORA LAGOA NOVA LTDA
Objeto. O Objeto deste termo aditivo é, nos termos da lei 8.666/93, reajustar a forma de
execução do contrato, alterando-o quantitativamente e adequando os roteiros frente à
realidade existente na municipalidade, aplicando-se a planilha anexa consolidada, a qual fica
como parte integrante deste aditivo.
Prazo: 01/07/2014 até 31/12/2014
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.
Dotação Orçamentária:
 Unidade Orçamentária: 07 – Secretaria Municipal de Educação;

 Projeto Atividade: 2026 – Manutenção do Transporte Escolar

 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

 Fonte Pagadora: 01/04/15/19/22
Uauá/BA, 30 de junho de 2014, Olímpio Cardoso Filho, Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8ECBAAB7CFC9C5A7C6FE81E0D0967394

		2014-12-18T16:54:46-0300